gitimè adhibitâ, sed tamen in posteriori-
 tem per juris interpretationem, ne pla-
 nè inutilis foret, conversâ, posteriori
 locus non erat; ne scilicet contra mo-
 rem iteraretur. Res ipsa sub Henrico
 tertio rege ita decisa est, teste ad hunc
 modum, Henrico Bractonio. *Esto, in-*
quit ille ¹⁹, quòd quis se essonia verit de
Ibernia quasi de ultra mare; attornatur
essonium illud ad simplex essonium de
Malo veniendi ut coram Martino de
Patteshull in banco. anno regis Henri-
ci sexto de Gilberto Mariscallo & Ceci-
lia uxore ejus & Allano de Hyda qui
vocavit ad varrantum Villielmum
Marescallum in comitatu Dembroote
& qui se essonia vit de Ibernia, & non
fuit allocatum, & postea fecit de hoc
quòd aliud essonium de malo veniendi
ad alium diem non fuit allocatum. Tan-
 tundem habetur etiam apud *Fleta*, Co-
 dicis ita dicti ²⁰, autorem vetustû. Certè
 non minùs ultra mare sita est Hibernia
 quàm sive Gallia sive Hispania, nisi de
 civili tantùm hujusmodi situs notione,
 decisionem illam capias. Minimè nimi-
 rum sitam esse ultra Mare illud quod
 Imperii Anglicani pars & territorium
 est sed in eo collocatam & unico, cum

¹⁹ Lib. 5.
 tract. de
 Essonii,
 c. 8. §. 2.

²⁰ Mr.
 66. c. 8.

X Anglia.

Anglia, summo imperio comprehensam; adeoque excusationem *de ultra mare* haud ea in specie admittendam.

21 Mr.

fol. 12b.

22 Temp.

Ed. 1.

Sins

herb.

rit. No

vowzie

192. &

Placit.

37. & 38

Henr. 3.

Rot. 10.

Devon

Itin.

Suffex

47. Hen.

3. Rot. 10

Trin. 50.

Hen. 3.

Rot. 22.

& Trin.

24. Ed. 3.

in Brevir

bus Regis

inter

Pilt &

Veno.

re;

quæ in

Arcis

Londinensis

In vetustis item commentariis ²¹ de

Tribunalis nostri maritimi moribus,

legitur sub Henrici primi Regis tem-

pora (obiit ille anno Christi M C XXXI)

aliorumq; regum tam decessorum ejus

quàm successorum morem obtinuisse,

Ut, siquis criminis in mari capitalis

reus præconis voce quinto, legitimis

semper interpositis dierum spatiis, pu-

blicè vocatus se corâ Admirallo in Tri-

bunali non sisteret, interdiceretur ei

Angliâ & *de mer appartenant au Roy*

d'Angleterre, seu Mari quod ad Regem

Anglia pertinet, per annos plus minus,

ad arbitratum Admiralli, quadraginta.

Alia huc spectant de Actionibus olim

solitis ob res in Mari hoc emergentes

disertis verbis institui in Tribunalibus

juris nostri municipalis ²² ordinariis,

quorum jurisdictio ejusmodi semper

habita est, ut actio de re alibi ac intra

regni fines emergente, ex stricto jure

veteri, instituta nunquam non esset ab

eis rejicienda. Quemadmodum jam à

seculis obtinuit plurimis rejiciendam

esse

esse

esse

esse

esse

esse

esse

esse

esse

esse

esse nisi intra *corpus* (uti ajunt) *Comitatus*, id est intra Insulæ provinciam aliquam præfectis, quos Vicecomites nuncupamus, mandari solitam res ortum habuerit. Provinciâ hac Marinâ, non solum quoad tutelam & Custodiam, verum etiam quoad Jurisdictionem, Admirallo summo, sive eis qui vires ejus gerunt, jure antiquitus recepto, cedente. Adeo tandem ut manifestum sit, etiam ex juris Patrii tum sententiis tum moribus, instituendarumque in eâ actionum olim formulis, dominium Regis Angliæ marinum citra controversiam admitti asserique. Nec contra habet omnino vim quod sive Bractonius Jurisconsultus nostras (ut dictum est) sive alii aliquot alius tam recenter quàm antiquitus, sed nimis oscitanter (dum Anglicani Juris institutiones tradunt²³) sequaces, de Maris illa veteri in libris Justinianeis etiam & in fluminibus piscandi communione, obiter effutierint; ac si in jure nostro ejusmodi communio locum haberet. Sanè non tam ut Juri Patrio hac in re exploratissimo adversum, quod ita ex-

²³ Io. Cov
vvelnus
Instit. Im-
vis An-
glicani
lib. 2. tit.
1. §. 3. &

hoc innuunt, ut ostensum est) quàm pro Ulpiani seu juris Cæsariani scholæ reliquis obiter in scriptione & nimis negligenter adhibitis æstimandū. Id quod itidem dicendum est de Scriptore apud nos uno & altero ²⁴, qui ex medii fluminis insulæque in eo natæ ratione plerunque in Jure Cæsareo receptâ, medium interfluentis æquoris terminum dominii hujus marini Regibus nostris obiter, sed inscieniter faciunt. Etiam idem est similiter dicendum de Legatis ²⁵ Elizabethæ Reginae, qui Bremæ cum Christierni IV Danorum Regis legatis de libera per Oceanum Septentrionalem navigatione agentes, perpetuam maris, ex jure Gentium, omnimodi communionem objiciunt, dominium negant, alia ex juris Cæsarei scriptoribus in argumentum trahunt, quæ tum juri Anglicano, tum juri Gentium Intervenienti, quod à tot seculis inolevit de maris dominio, planè adversantur. Aut (inquam) idem de illis est dicendum, aut eos non tam quæ sibi vera argumenta, quàm quæ apud Jurisconsultos Cæsareos quibuscum agerent vim habere majorem viderentur, pro re natâ selegisse. Neque novum est Jurisconsultos

24 *An-
dreas
Horn
Ms. in
Speculo
Justitia-
riorum
lib. 2. &
Joannes
Dec in
Monarc.
Britann.
pag. 21.
25 Anno
1602.
apud Cæ-
den. in
Annali-
bus Tom.
2. pag.
272. E-
dit. Lon-
dinenf.*

consultos Cæsareos de naturali ac perpetuâ maris communione verba facere, etiam ubi certissimum est in ditio-
ne, quâ continetur ipsi, ejus dominium à vetustissimis seculis admitti; ut in superioribus declaratur. Sûnt etiam quamplurima apud nos sive fisci sive eorum, quibus fisci jus à Rege indulgetur, jura quæ dominio (quod tractamus) marino subniti putant nonnulli. Veluti Fisci applicatio bonorû in mari derelictorum, piscium aliquot grandiorum, ut Pistricum, Sturionum, aliorum. Et ferè vim fortitur 2°;

*Quicquid conspicuum pulchrumq; ex
a quora toto est,*

26 *Inve-
nal. Sa-
tyr. 4.*

Ras fisci est ubicunque nascat. —

Præter Naufragorum bona in litus, ubi animal nullum ex nave superstes fuerit, ejecta. Cæterum hæc non solum Maris domino, verum & aliis alibi gentium interdum, competunt. Et aut ex Continentis jure, ut in ejectis ad litus, seu repertis importatisque; aut ex jure in personas quæ primò occupaverint, ut in rebus quibuscunque in mari derelictis repertisve, id genus aliis, plerunque pendent. Ideò ea in partes hæc non trahenda duximus.

CAP. XXV.

Minoris notæ testimonia aliquot vetera de
Dominio, quod tractamus, Marino.

Postremum caput in distributione
superius habitâ, est de testimoniis
aliquot minoris notæ. Nummus à Re-
gibus nostris sæpius cusus est aureus,
Nobilis rosatus dictus, qui in altera par-
te Navi in Mari fluctuante, Regeque
ense & scuto armato in ipsa Navi, ut in
Throno, sedente insignitur; ut ita im-
perii Anglorum exhiberetur Marini
symbolum. Nummi forma hujusmodi
est. Cujus autor primus extitit Edvvar-

us Rex tertius, cum classe numerosis-
simâ, navium scilicet undecies cen-
tum, Mare suum tuebatur; quo tem-
pore, ut aliâ, victricia per Gallias fere-
bat arma. Certè hac in re exemplum
ferè secuti sunt Reges nostri illud Cæ-
sar Allekti, qui Britannicum imperium us-
tulus

¹ Thom.
Walsin-
gham.
1359. sen
33. Ed. 3.

Etus (ut supra² ostenditur) ejusmodi² Cap. 5.
 nummo Imperium suum denotari vo-
 luit. Typus, quem adjecimus, est, puto,
 Edvardi IV. Et in Numismatum Re-
 gni Gallicani volumine in Galliis nu-
 per³ edito, habentur nummi aliquot³ Figures
 Regum Angliæ qui & Franciæ simul des Mo-
 Reges fuere. Sed ad sacri Angliæ patri- noyes de
 monii jus insignia illa Navis, Maris, En- France
 fis, Thronique, non omnino ad Fran- fol. 131.
 ciæ attinere, dubitare nequit, quisquis & 132.
 nec volam ejusce rei nec vestigium in
 numismatis Gallicanis, à Regibus tan-
 tum Francorum excusis, reperiri ob-
 servaverit. Quod in Zelandorum num-
 mis aliquot Maritimæ potestatis insi-
 gnia etiam, veluti Leo è mari emer-
 gens, atque id genus alia occurrunt; id
 sine nuperum admodum est, & non
 omnino dominii (si portus eorum &
 spatiola maris interiora insulis eorum
 inclusa excipias) sed vitæ generis situs-
 que populi tantum index. Nummi au-
 tem, quem diximus, Anglicani partis⁴ Apud
 averis inscriptionem (quæ in aureis Guil.
 nummis nostratibus adeo rara non est) Camden.
 scilicet *Iesus autem transiens per me-
 diterraneorum ibat*, ex Evangeliiis de-
 sumtam, alii⁴ opinari sunt symbolum
 Edit.